お客さま各位

盛 岡 信 用 金 庫

ＡＴМ振り込め詐欺検知機能追加について

盛岡信用金庫（理事長 浅沼 晃）は、昨今の振り込め詐欺や特殊詐欺等といった詐欺事件が多

発している背景から、令和 6 年 12 月よりＡＴМ振込を行う際に携帯電話を使用しながら取引を行

った場合、振り込め詐欺対策として携帯電話検知機能を新たにＡＴМに機能追加いたします。

今後も、地域を守る金融機関として特殊詐欺等の金融犯罪から地域を守り、お客様が安心してＡ

ＴМをご利用できるようサービスの充実に努めてまいりますので、引き続きお引き立てを賜ります

ようお願い申し上げます。

記

１．携帯検知機能の概要

①ＡＴМ内蔵カメラで撮影した利用者の顔画像を解析し、携帯電話の使用を検知します。

 ②振込操作中に一定時間携帯を耳に当てたまま操作を続けた場合に検知します。

 ③操作を続けた場合は、取引を中止することとなります。

２．機能追加時期

  令和 6 年 12 月から順次機能追加してまいります。

以  上

News Release 令和６年１２月５日

【本件に関するお問い合わせ先】

盛岡信用金庫 事務部事務管理課

電話番号：０１９-６５２-２４５３

お問い合せ時間：平日 9：00～17：00
〒 0 2 0 - 8 4 6 1 盛岡市中ノ橋通 1 丁目 4 番 6 号

あ な た の そ ば に  も っ と 身 近 に